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Autorizada por el BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY vy Fiscalizada por la SUPERINTENDENCIA DE BANCOS segtin Resolucion N° 1, Acta N2 117 del 25 de junio de 1979 y la Resolucion N° 9, Acta N° 7 del 27 de enero de 2015 de transformacién a Banco.
CAPITAL SOCIAL: Gs. 250.000.000.000. Sociedad Anénima Emisora de Capital Abierto. Calificada por la Comisién Nacional de Valores segun Resolucion N° 183, de fecha 28 de diciembre de 1995.

Estado de Situacion Patrimonial al 30 de Setiembre de 2020

ACTIVO

Disponible

Valores Publicos y Privados
Cred.Vig.P/Interm.Financ.-Sector financiero
Cred.Vig.P/Interm.Financ.-Sector no financiero
Creditos Diversos

Creditos Vencidos por Interm. Financiera
Inversiones

Bienes de Uso

Cargos Diferidos

GUARANIES
608.696.910.028
108.372.537.648
223.711.832.832

1.688.605.767.194
38.999.933.074
16.746.315.978
41.660.711.161
13.985.849.415
10.490.279.550

PASIVO

Obligaciones P/Interm.financ. Sector Financiero
Obligaciones P/Interm.financ. Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

GUARANIES
249.100.817.583
2.255.013.522.001
12.925.766.369

Provisiones 5.811.309.074
Total Pasivo 2.522.851.415.027
PATRIMONIO

Capital Integrado 234.234.300.000

Aportes no Capitalizados
Ajustes al Patrimonio

1.111.200.000
12.318.955.518

Reservas 0
Resultados Acumulados -14.536.525.703
Utilidad del Ejercicio -4.709.207.962
Total Patrimonio 228.418.721.853
Total Activo 2.751.270.136.880 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 2.751.270.136.880

Cuentas de Contingencia

93.211.018.861

Cuentas de Orden

3.454.105.968.536

Estado de Resultados al 30 de Setiembre de 2020

PERDIDAS

Pérdidas Financieras
-Por Obligaciones - Sector Financiero
-Por Obligaciones - Sector No Financiero

Pérdidas por Valuacién

Pérdidas por Incobrabilidad

Pérdidas por Servicios

Otras Pérdidas Operativas

Pérdidas Extraordinarias

GUARANIES

78.267.778.404
11.032.103.421
67.235.674.983

586.840.669.424

63.250.552.973

6.117.353.669

2.788.829.855.957

GANANCIAS

Ganancias Financieras
- P/Créditos Vigentes - Sector Financiero
- P/Créditos Vigentes - Sector No Financiero
- P/Créditos Vencidos

Ganancias por Valuacion

Desafectacion de Previsiones

Ganancias por Servicios

Otras Ganancias Operativas

10.701.754.709
158.980.305.662
2.949.022.113

GUARANIES
172.631.082.484

539.618.969.716
31.602.987.803
18.198.800.072
2.755.764.894.507

213.340.890 Ganancias Extraordinarias 993.608.773
Pérdida del Ejercicio 4.709.207.962
Total Pérdidas 3.523.519.551.317 Total G ias 3.523.519.551.317

Informacion Complementaria al Balance al 30 de Setiembre de 2020

1. CARTERA TOTAL CLASIFICADA (Guaranies)

Resolucion N2 1 Acta N2 60 de fecha 26 de setiembre de 2007, aplicables a Bancos, Financieras, Sociedades de Ahorro y Préstamo para Viviendas y Fondo Ganadero.
Informacion correspondiente a la Planilla Resumen de Clasificacién de la Cartera Crediticia, modificada por Resolucion N° 37, Acta N° 72 de fecha 29 de noviembre de 2011.

1 1a 1b

Categorias de Clasificacion
2 3 4 5 6

Total Riesgos (*)

“Garantias Computables p/ Previsiones: Cobert. S/ Riesgos (**)
“Riesgos Netos Afectados a Previsiones”

Previsiones Exigidas s/Categ. De Clasific.

1.601.545.037.000
184.001.894.000
1.417.543.143.000
0

180.488.121.000
39.119.212.000
141.368.909.000
410.845.000

33.154.163.000
3.091.266.000
30.062.897.000
241.989.000

11.711.574.000 6.943.770.000
1.164.548.000 1.185.191.000
10.547.026.000 5.758.579.000
669.218.000 1.868.289.000

3.716.847.000

0
3.716.847.000
1.995.700.000

6.341.569.000 55.198.912.000

266.212.000 7.324.062.000
6.075.357.000 47.874.850.000
4.742.065.000 47.874.851.000

Riesgo Neto de Previsiones

Total Cartera de
Préstamos
1.899.099.993.000
236.152.385.000
1.662.947.608.000
57.802.957.000
1.841.297.036.000

Previsiones Genéricas

8.840.604.000

Res. BCP N° 8 Acta N° 32 del 30/05/15

7.932.164.000

Previsiones Minimas Exigidas

58.711.396.000

Previsiones Existentes en EECC

58.710.870.000

Superavit de Previsiones

-526.000

2. PATRIMONIO (Guaranies)

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e interes a la fecha de la clasificacion) y los créditos contingentes. Asi mismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo. (**) El valor computable de las garantias, no podrd ser superior al saldo de la deuda garantizada.

Concepto

Capital Integrado
Aportes no Capitalizados
Ajustes al Patrimonio
Reservas

Resultados Acumulados

Saldo al
31/12/2019
150.000.000.000
38.161.200.000
12.318.955.518
0
4.819.796.844

Movimientos

Aumento Disminucién
84.234.300.000 0
47.863.782.965 84.913.782.965

0 0
0 0
-19.356.322.548 0

Saldo al
30/09/2020
234.234.300.000
1.111.200.000
12.318.955.518
0
-14.536.525.703
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LORENA MERCADO
Gerente de Contabilidad
Pat. Prof. Munic. N° 010-0038523

i . -
RAFAEL LARA VALENZUELA

Director Gerente General Presidente

Resultados del Ejercicio -19.356.322.548 -4.709.207.962 -19.356.322.548 -4.709.207.962
Total Patrimonio Neto 185.943.629.814 108.032.552.456 65.557.460.417 228.418.721.853
3. RESULTADO DEL EJERCICIO
Rendimiento del Patrimonio Al 31/12/2019 Al 30/09/2020 Al 31/12/2020
-9% -2% 2%
* /

JORGE DIAZ DE BEDOYA

€ SOLVENTA

L4
CALIFICACION INTERFISA BANCO
Conforme a la Resolucion N 2, Acta N° 57, de
fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central
del Paraguay, se informa lo siguiente:

Calificacién de Riesgo

* Fecha de calificacién: 15 de Abril de 2020

« Fecha de publicacién: 15 de Abril de 2020

« Calificadora: Solventa Calificadora de Riesgo
- Charles de Gaulle esg. Quesada.
- Edif. San Bernardo 22 Piso, Asuncién - Paraguay
- Tel.: (595-21) 660 439 - www.solventa.com.py

Mas informacién sobre esta calificacion en:

. € Entidad
www.interfisa.com.py
www.solventa.com.py Grupo Internacional de Finanzas

S.A.E.C.A. (Interfisa Banco)

Calificacién Local

Solvencia »

A+py
Sensible (-)

NOTA: La calificacion de riesgo no constituye una sugerencia o recomendacion para
comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversion, ni un aval o
garantia de una inversion y su emisor.




